
UCHWAŁA NR LXXIX/628/2022 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.1) ) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.2) ), Rada Miejska w Staszowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Uznaje się Radę Miejską w Staszowie za organ niewłaściwy do rozptrzenia wniosku (data wpływu 
20.10.2022 r.) w sprawie zbadania zgodności prawnej stosowania uchwały nr XLIX/401/2021 Rady Miejskiej 
w Staszowie z dnia 20 sierpnia 2021 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu gminy Staszów. 

§ 2.  

Wniosek, o którym mowa w § 1 przekazuje się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów, jako organowi 
właściwemu do jego rozpatrzenia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Ireneusz Kwiecjasz 

 

 
1)  zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r., poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561. 
2)  zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r., poz. 2185. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0503E589-2C08-474C-97CC-32CB1E75ED09. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 20.10.2022 r. wpłynęło pismo przesłane drogą elektroniczną w sprawie zbadania przez Komisję 
Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Staszowie i udzielenia informacji w zakresie 
zgodności prawnej stosowania uchwały nr XLIX/401/2021 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 20 sierpnia 
2021 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Staszów. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie skierował niniejsze pismo do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miejskiej w Staszowie, celem wypracowania stanowiska dla Rady Miejskiej w Staszowie. Na 
posiedzeniu w dniu 16.11.2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po zapoznaniu się z treścią pisma 
uznała, że treść pisma nie odpowiada definicji informacji publicznej. W ocenie Komisji jest to wniosek 
o podjęcie przez właściwe organy odpowiednich działań zmierzających do wyjaśnienia sprawy będącej 
przedmiotem wniosku. Sprawa przedstawiona we wniosku bez wątpienia leży w gestii organu wykonawczego 
gminy, jakim jest Burmistrz. Zgodnie bowiem z art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym do zadań burmistrza należy gospodarowanie mieniem komunalnym. Ponadto w myśl 
art. 25, ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, gminnym zasobem 
nieruchomości gospodaruje wójt, burmistrz albo prezydent miasta. Ponadto wskazać należy, że wymieniona we 
wniosku Komisja Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Miejskiej na podstawie uchwały nr 
XLIX/401/2021 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 20 sierpnia 2021 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Staszów została jedynie upoważniona do sprawowania 
kontroli społecznej na trybem rozpatrywania i załatwiania wniosków o najem lokali zawieranych na czas 
nieoznaczony i najem lokali socjalnych. Nie jest natomiast upoważniona do badania zgodności prawnej 
stosowania w/w uchwały. Tak więc, zarówno Komisje Rady, jak i sama Rada Miejska w Staszowie nie są 
organem właściwym do rozpoznania przedłożonego wniosku. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku organowi właściwemu jest 
w pełni uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie 

  

Ireneusz Kwiecjasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0503E589-2C08-474C-97CC-32CB1E75ED09. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



